ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Văn Quan, ngày        tháng 02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán công trình: Hỗ trợ xi măng đường giao thông nông thôn

(cho các xã, thị trấn năm 2025), huyện Văn Quan

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 3703/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND huyện

Văn Quan về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Văn Quan tại Tờ

trình số 41/TTr-KT&HT ngày 21/01/2025 và Báo cáo thẩm định số 72/BC-TCKH

ngày 12/02/2025 của Trưởng phòng Tài chính -Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán dự án: Hỗ trợ xi măng đường giao thông nông thôn

(cho các xã, thị trấn năm 2025), huyện Văn Quan như sau với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Hỗ trợ xi măng đường giao thông nông thôn (cho các xã, thị

trấn năm 2025), huyện Văn Quan như sau.

2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Văn Quan.

3. Địa điểm: Trên địa bàn các xã, thị trấn huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

4. Quy mô dự án: Khối lượng xi măng 2.270 tấn (loại xi măng PCB 30);

Cung ứng xi măng đến các thôn, xóm theo từng tuyến đường với khối lượng mỗi

chuyến trở ít nhất từ 3,0 tấn trở lên, thời gian cung ứng giải rác trong năm 2025 (từ

đầu năm đến cuối năm), khi các xã, thị trấn có nhu cầu số lượng xi măng đã được

chủ đầu tư UBND các xã, thị trấn có Quyết định phê duyệt dự toán từng công

trình, nhà thầu trúng thầu phải đáp ứng vận chuyển xi măng kịp thời trong ngày,

cung ứng xi măng đến các tuyến đường trục thôn, ngõ xóm, nội đồng của 14 xã, 01

thị trấn.

5. Tổng mức đầu dự án: 3.486.000.000 đồng (bằng chữ: ba tỷ bốn trăm

tám mươi sáu triệu đồng), trong đó:

2

STT Hạng mục Thành tiền Ghi chú

1

Hỗ trợ xi măng phát triển đường

giao thông nông thôn (cho các xã,

thị trấn năm 2025), huyện Văn

Quan

3.456.756.000

2 Chi phí tư vấn đầu tư XD 11.000.000

3 Chi phí khác 18.243.990

 Tổng cộng (làm tròn) 3.486.000.000

6. Nguồn vốn: vốn ngân sách địa phương tỉnh phân cấp cho huyện quản lý

(vốn theo Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND của Hội đông nhân dân tỉnh Lạng

Sơn), được giao tại Quyết định số 3703/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND

huyện Văn Quan.

7. Thời gian thực hiện: trong năm 2025-2026.

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm phối hợp với các cơ

quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2025-02-12T18:09:45+0700

		2025-02-11T21:59:05+0700

		2025-02-11T21:59:05+0700

		2025-02-11T21:59:05+0700